
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

No. 
16 

102 
61 

143 
3 

64 
25 

157 
48 

989 
299 
57 

119 
84 
92 
35 

777 
73 

244 
170 
40 

100 
110 

Nome 
ENZO LAZARO PEDO LOPES 
DJALMA CARVALHO DE BRITO 
FREDERICO MOLINA SPAGNOL 
VINICIUS ABREU DE SA 
MATHEUS KLYSMAN OLIVEIRA LIMA 
LEONARDO ARAGÃO SILVA FEITOSA 
LEONARDO ZEQUINÃO CASSAROTTI 
LUCAS NOGUEIRA 
JOSE FELIPE MOMBACH 
LEONARDO AUGUSTO NUNES 
FABRICIO MATEUS MOREIRA 
JOSEILDO FERREIRA LOPES JUNIOR 
PEDRO SAMUEL DE MELO NETO 
JOÃO VITOR PEREIRA XAVIER 
MARCUS HENRIQUE DIAS LERA 
LUIZ EDUARDO SILVA 
THIAGO FAITANIN DE OLIVEIRA 
EMMANUEL BATISTA DE BARROS 
SABRINA LARISSA DE SOUZA RESENDE 
KEVEN WILLIAN IKEDA RAMOS 
BRUNO FENSTERSEIFER SCHMITZ 
RIAN ANDREW RAIMUNDO FISCHER 
ELISSANDRO CHIEPKO BUENO 

Melhor Tempo 
1:35.559 
1:36.530 
1:37.525 
1:38.298 
1:39.786 
1:41.700 
1:42.893 
1:43.267 
1:43.289 
1:43.868 
1:45.189 
1:45.472 
1:46.669 
1:47.167 
1:47.689 
1:48.780 
1:49.446 
1:52.002 
1:54.972 
1:59.112 

Diff 

0.971 
1.966 
2.739 
4.227 
6.141 
7.334 
7.708 
7.730 
8.309 
9.630 
9.913 

11.110 
11.608 
12.130 
13.221 
13.887 
16.443 
19.413 
23.553 

na volta. 
7 
7 
5 
3 
5 
2 
6 
4 
3 
4 
7 
5 
3 
5 
7 
3 
3 
6 
3 
3 
0 
0 
0 

Patrocinador 
PIRELLI / MOBIL / RED BULL / CIRCUIT / ONE INDUSTRIES / WORKS SUSPENSION 
KAWASAKI / BRASIL RACING / ROCK / CIRCUIT 
KAWASAKI / ASW / ALLSIGN GRAPHICS / ELF / LONGA RACING 
DUNAS / HONDA / IMS  / PIRELLI  / ENDOMED 
FIQUEI RACING MOTO PEÇAS / KLEBIM RACING 
ROTA DA FUGA,ROTA DO MAR / PELE BRONZEADA, D M SHORT / GAROTA MANIA, BRIGER JEANS / G MOURA, JOSILK, M E J TECIDOS / TODA BELA, POR DO SOL, L SOL / BIG BOYS, LUCAS STAMP 
IMS 
CTLS / AÇAI VITANAT / MX PARTS / LS PARK / MRPRO / EQUIPE LS RACING / RINALDI PNEUS / 5INCO ADESIVOS / SERGINHO SUSPENSOES 
SUPERMERCADO MOMBACH / PAI-TROCINIO 
KAWASAKI GREEN TEAM / ADRENALINA MX / STOCOVICHI DESIGN / NITROGENIUS PROD QUIMICOS / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS / LUCIANO RACING 

MOTEL PURAS SEDUÇÃO / ESCOLA DINÂMICA / ALTO POSTO OLIVEIRA / D”BOK / CUECAS DO”GESSY / ALTO ESCOLA 2001 
VLT GÁS ALAGOAS,ASW, MRPRACING / /NFS RACING, MOTUL,W-TECH / FA SERVIÇOS IMOBILIARIOS /  REDE FARMA, DETONE / ESPAÇO DO BORDADO,INTERATIVA S 
BRILHO AVIAMENTOS E METAIS / ROTA DO MAR / EDSON VIEIRA / PELE BRONZEADA / MISS MEL / AMARAL RACING 
TRIBO MOTOS / ASW  / FLY 
S.PESSO DISTRIBUIDORA / POPULAR ALIMENTOS / COPAGAS ARAPIRACA / COMLUB MOBIL / COMERCIAL LOPES / TEXX 
SECRETARIA DE ESPORTES IRUPI 
LIBERTY MOTOS / LITTIERI RACING / IBOX 28 / L.A CONSTRUÇÕES / LIBERTY MOTOS / AUTOPEÇAS SANVIER 
JULILARY AÇAI / STOCOVICH / BOX 18 / DROGARIAS DROGA NOVA / VISION 
CTMTRACING/CEMACO / TZ10/VIPAL / KALLASDISTRIBUIDORA / CONSTRUTOPTOPOGRAFIA / MEGAIMPORTS/SALAOAMERICA 
TRANSPORTADORA REGIONAL EXPRES / FERRAGENS FENSTERSEIFER 
RIFFEL / PRÓ RACING / EMBRASTE / FUNDAÇÃO DO ESPORTE DE BRUSQUE 
C.T PISTA DO BOI / PROMAX RACING / C.T.PISTA DO BOI / IDELMAX 

Classificado pela melhor volta
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Treino Cronometrado 

JUNIOR A 

Qualificação (15:00 Tempo) iniciado em 11:20:44 

Tres Lagoas - MS 1,480 Km 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

No. 
919 
101 
962 
24 

818 
55 
14 

111 
11 

183 
277 
291 
39 

165 
271 
99 
65 

113 
23 

121 
161 
22 
27 

Nome 
GABRIEL DELLA FLORA 
RENATO COSTA MATTOS PAZ 
LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA 
THIAGO HENRIQUE BRENNER 
YURI CHANTIN MOREL CAMPELLO 
RENAN GOTO 
CARLOS TAVARES EVANGELISTA 
IURI BELTRAO NAVES 
JOAQUIM ANTONIO NETO 
TALLYS NATHAN SILVA BRITO 
DIEGO HEINIG DA SILVA 
JOAO VICTOR FACUNDO MARTINS 
YURI GABRIEL MARTINS ALVES 
EMERSON DE OLIVEIRA JUNIOR 
GABRIEL FAVERO E SILVA 
RAFAEL RIBEIRO DE ARAUJO 
BERNARDO DE OLIVEIRA DEBOSSAN 
VICTOR MENDES HONORATO 
GIOVANI FERREIRA DOS SANTOS 
JULIO CESAR DA LUZ 
HUGO DE FREITAS LIMA 
PAULO VINICIUS KALSING 
VICTOR COLLA DE MAGALHÃES 

Melhor Tempo 
1:35.945 
1:37.345 
1:40.357 
1:40.905 
1:41.306 
1:43.214 
1:43.591 
1:43.909 
1:45.170 
1:45.613 
1:46.335 
1:46.431 
1:47.088 
1:47.936 
1:48.084 
1:51.919 
1:52.849 
1:54.331 
1:54.475 
2:02.243 

11:39.229 

Diff 

1.400 
4.412 
4.960 
5.361 
7.269 
7.646 
7.964 
9.225 
9.668 

10.390 
10.486 
11.143 
11.991 
12.139 
15.974 
16.904 
18.386 
18.530 
26.298 

10:03.284 

na volta. 
5 
3 
4 
4 
3 
6 
7 
5 
3 
5 
5 
5 
5 
2 
6 
5 
3 
2 
3 
3 
2 
0 
0 

Patrocinador 
RINALDI / IMS 
YAMAHA GERAÇÃO / HABIB'S / BUD  / ASW  / PIRELLI / MOTUL, ÁGUAS POA, SLIN 
ESCUDERIA X 
CONTABILIDADE PROGRESSO / FME - BC 
CLUBE RADICAL / ESTEVAO LOCAÇÕES 

HONDA / IMS / PIRELLI / ORBITAL 
SEMENTES GERPAN / NUMBER ONE IDIOMAS / CJ MOTOS 
PIRELLI / MINERAÇÃO ITAMINAS / ATMS TRASNPORTES / SUSPENÇÃO AFTERSHOCKS / OLIVEIRA RACING 
KAWASAKI / ROTULO DO CORPO / KAWASAKI / ARTE TENDAS 
NENE MOTOS / CME / GAIA MX / LIG FARÓIS / INTERATIVA GRAPHICS / SBR CONSTRUTORA / MX CENTER / BBG MOTORS 

KAWASAKI / BRILHO AVIAMENTOS E METAIS / PREF. BARRA DE SAO MIGUEL / BICHO RADICAL / ADOLFO AUTO PEÇAS / PANIFICADORA ALVES 
LS RACING/ACAI VITANAT/RINALDI/BEL PARTS 
GIGA RACING / FOX RACING - PY / CLEANDET PRODUTOS DE LIMPEZA / MR PRO 
CANTINHO INTIMO / MAX ENERGETICO DRINKS 

JULILARY AÇAI / STOCOVICH / DROGARIAS DROGA NOVA / BOX18 / VISION 
HFL RACING / SECRETARIA ESPORTES DE IRUPI / CASA LIMA / TOTOCO CORRETORA / CENTRAL VEICULOS 
RESTAURANTE E LANCH ZERO HORA  / KALSING VIAGENS E TURISMO / RACING CROSS CLUBE 
DIDI  TOMATEIRO 
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JUNIOR B 

Qualificação (15:00 Tempo) iniciado em 11:40:07 
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Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

No. 

16 

919 

102 

101 

61 

962 

143 

24 

3 

818 

64 

55 

25 

14 

157 

111 

48 

11 

989 

183 

299 

277 

57 

291 

119 

39 

84 

165 

92 

271 

35 

99 

777 

65 

73 

113 

244 

23 

170 

121 

161 

40 

22 

Nome 

ENZO LAZARO PEDO LOPES 

GABRIEL DELLA FLORA 

DJALMA CARVALHO DE BRITO 

RENATO COSTA MATTOS PAZ 

FREDERICO MOLINA SPAGNOL 

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA 

VINICIUS ABREU DE SA 

THIAGO HENRIQUE BRENNER 

MATHEUS KLYSMAN OLIVEIRA LIMA 

YURI CHANTIN MOREL CAMPELLO 

LEONARDO ARAGÃO SILVA FEITOSA 

RENAN GOTO 

LEONARDO ZEQUINÃO CASSAROTTI 

CARLOS TAVARES EVANGELISTA 

LUCAS NOGUEIRA 

IURI BELTRAO NAVES 

JOSE FELIPE MOMBACH 

JOAQUIM ANTONIO NETO 

LEONARDO AUGUSTO NUNES 

TALLYS NATHAN SILVA BRITO 

FABRICIO MATEUS MOREIRA 

DIEGO HEINIG DA SILVA 

JOSEILDO FERREIRA LOPES JUNIOR 

JOAO VICTOR FACUNDO MARTINS 

PEDRO SAMUEL DE MELO NETO 

YURI GABRIEL MARTINS ALVES 

JOÃO VITOR PEREIRA XAVIER 

EMERSON DE OLIVEIRA JUNIOR 

MARCUS HENRIQUE DIAS LERA 

GABRIEL FAVERO E SILVA 

LUIZ EDUARDO SILVA 

RAFAEL RIBEIRO DE ARAUJO 

THIAGO FAITANIN DE OLIVEIRA 

BERNARDO DE OLIVEIRA DEBOSSAN 

EMMANUEL BATISTA DE BARROS 

VICTOR MENDES HONORATO 

SABRINA LARISSA DE SOUZA RESENDE 

GIOVANI FERREIRA DOS SANTOS 

KEVEN WILLIAN IKEDA RAMOS 

JULIO CESAR DA LUZ 

HUGO DE FREITAS LIMA 

BRUNO FENSTERSEIFER SCHMITZ 

PAULO VINICIUS KALSING 

Classe 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR A 

JUNIOR 

Pontos totais 

25 

25 

22 

22 

20 

20 

18 

18 

16 

16 

15 

15 

14 

14 

13 

13 

12 

12 

11 

11 

10 

10 

9 

9 

8 

8 

7 

7 

6 

6 

5 

5 

4 

4 

3 

3 

2 

2 

1 

1 

0 

0 

0 
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Pos 

44 

45 

46 

No. 

100 

27 

110 

Nome 

RIAN ANDREW RAIMUNDO FISCHER 

VICTOR COLLA DE MAGALHÃES 

ELISSANDRO CHIEPKO BUENO 

Classe 

JUNIOR A 

JUNIOR 

JUNIOR A 

Pontos totais 

0 

0 

0 
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